
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                       ANO XVIII – N° 676 - Carnaubais-RN, terça-feira, 16 de janeiro de 2018 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com      Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

   
PORTARIA 006/2018-GAB 10 de Janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. ESAU MARTINS CABRAL JUNIOR, brasileiro, 
portador do CPF/MF nº 046.453.684-78 e RG nº 
002.271.145/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. 
Manoel Batista de Souza, 220, Centro, 
Carnaubais/RN para ocupar o Cargo Comissionado 
de COORDENADOR DE ARTE E CULTURA da 
Secretaria Municipal de CULTURA JUVENTUDE E 
TURISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

PORTARIA 007/2018-GAB 10 de Janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. YURE CIRILO DE OLIVEIRA, brasileiro, portador 
do CPF/MF nº 114.865.564-69 e RG nº 2892560 
/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Manoel 
Batista de Sousa,  452 Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de COORDENADOR DE 
TURISMO da Secretaria Municipal de CULTURA 
JUVENTUDE E TURISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII   –  N° 676    PAG 2 
 
 
PORTARIA 008/2018-GAB 10 de Janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. FRANCINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
brasileiro, solteiro, autônomo, portador do CPF/MF 
nº 110.626.564-58 e RG nº 2898000 /SSP/RN, 
residente e domiciliado no Bairro Casinhas, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de SUBCOORDENADOR DE JUVENTUDE da 
Secretaria Municipal de CULTURA JUVENTUDE E 
TURISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 
PORTARIA 009/2018-GAB 10 de Janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal 
a Sra. ZULMIRA KATTIANE DE MOURA, brasileira, 
portadora do CPF/MF nº 050.927.624-54 e RG nº 
1.816.639/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Manoel Torquato de Souza, 40, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
da COORDENADORIA DE TURISMO da Secretaria 
Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO. 

 
Art. 2º Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 
PORTARIA 010/2018-GAB 15 de janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal 
a Sra. JAINE SOUZA MEDEIROS, brasileira, portadora 
do CPF/MF nº 701.646.344-36 e RG nº 
003.338.575/SSP/RN, residente e domiciliada na 
Rua Francisco Borja Filho, 48, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de SUBCOORDENADOR(a) DE FINANÇAS da 
Secretaria Municipal de SAÚDE. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 
PORTARIA 011/2018- GAB 15 de Janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srª. LILIAN PAULA FRANCA DE SOUZA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 047.903.804-08 e RG Nº 
002.260.369 /SSP/RN, residente e domiciliado na  



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII   –  N° 676    PAG 3 
 
 
Av. Prudente de Moraes, Bairro Santo Amaro 
Mossoró/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador (a) de Planejamento na Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 
PORTARIA 012/2018- GAB 15 de Janeiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. AIRTON RODRIGUES DE ARAUJO, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 055.998.734-04 e RG Nº 
165.988 /SSP/RN, residente e domiciliado na Rua. 
Militão Chaves 02017, Candelária Natal – RN para 
ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador (a) 
de Administração e recursos Humanos na Secretaria 
Municipal de RECURSOS HIDRICOS E ESGOTO. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII   –  N° 676    PAG 4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço em branco  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


